
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA D I MESSINA

L -
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

. * DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REO. RAG.N. 121 DEL 14/09/2018

REG. GEN.N. DEL

* * * * * * * * * * * * **** * * * * * * * * * * *

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per interessi passivi sii anticipazioni di Tesoreria saldo anno 2017.

VISTA la delibera di G.M. n. 252 del 11/12/2017, esecutiva a norma di legge, con la quale è stato autorizzato il
ricorso all’anticipazione di tesoreria per l’anno 2018 nel limite imposto per legge;

VISTA la convenzione di Tesoreria stipulata con l’Istituto di Credito Monte dei Paschi di Siena che disciplina le
modalità e condizioni per le anticipazioni di tesoreria;

VISTA la carta contabile n. IS del 02.03.18;

CIlE per la liquidazione degli interessi per l’anno 2017 occorre impegnare la somma di E. 23.603.75 al capitolo
1418 del bilancio corrente esigibilità 2018. che presenta la necessaria disponibilità;

Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni:

D E T E R M I N A

I. Di impegnare la somma di E. 23.603,75 al capitolo 1418 codice Missione 1, Programma li, Titolo I nel
bilancio esercizio 2016 esigibilità 2018, per la liquidazione degli interessi passivi per anticipazione di cassa;

2. Di liquidare e pagare in favore della Monte dei Paschi di Siena con sede in Piazza Salimbeni, 353100 - Siena
— R IVA 000884060526, l’importo complessivo di E. 23.603,75 per interessi passivi di Tesoreria saldo anno
2017:

3. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Ente come per legge.

Il Responsabile del Procedimento

Wa2. Calderone Maria Giovanna)
‘ \ Il Res Finanziaria

‘elo)I J



i

COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail: ragioneriapacedelmela©viriglio. it

Allegato all’allo 121 deI 14-09-2018
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE Dl SPESA PER INTERESSI PASSIVI Provv.Dirig. 121 deI 14-09-2018
SU ANTICIPAZIONI Dl TESORERIA SALDO ANNO 2017. Immed. EseguibilelEsecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare, I’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 1418 Art.0 dì Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (01.11-1) Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti
Denominato INTERESSI PASSIVI SU EVENTUALI ANTICIPAZIONI Dl CASSA

ha le seguenti disponibilita’:

j Capitolo Intervento
&L IStanziamento di bHancio — 24.000,00
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 14-09-2018 + 0,00
A Stanziamento Assestato = 24.000,00
B Impegni di spesa al 14-09-2018 - 0,00
Bl Proposte di impegno assunte al 14-09-2018 - 0,00
C Disponibilita’ (A - B - Bl) 24.000,00
D Impegno 38812018 del presente atto - 23.603,75 23.603,75
g_ Q!aonibilita’ residua al 14-09-2018 (C—D) = 396,25

Impegno secondo anno 0,001
Impegno terzo anno = o,ooJ
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla regolarik& contabile e attestazione
copeijGa finanziaria

Accertata la regolarjta’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE’ (aft. 49
e art. 163 TUFL 267/21

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dellatto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE ]O FINANZIARIO)

/
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 14-09-2018



- COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA Dl MESSINA

fl
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmelaviriglio.itw

Allegato all’atto

PACE DEL MELA, li 14-09-2018

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

ATTO Dl LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1418 ArtO a COMPETENZA
Cccl. Bit. (01.11-1.07.06.04.001) Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istituti

Denominato INTERESSI PASSIVI SU EVENTUALI ANTICIPAZIONI DI CASSA

Stanziamento Assestato: 24.000,00 Impegnato: 23.603,75 Da Impegnate: 396,25

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 388 deI 14-09-2018 del 673 deI 14-09-2018

CAUSALE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA
SPESA PER INTERESSI PASSIVI SU PER INTERESSI PASSIVI SU
ANTICIPAZIONI DI TESORERIA ANTICIPAZIONI DI TESORERIA
SALDO ANNO 2017. SALDO ANNO 2017.

ATTO Provv.Dirig. Atto di Liquidazione
n. 121 deI 14-09-2018 n. del n. 121 del 14-09-2018

Immed, Eseguibile/Esecutiva Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL 23.603,75 0,00 23.603,75
14-0 9-20 18

0,00 0,00 Residuo da liquidare aI 14-09-2018:

F itore: MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.PA. SERVIZIO TESORERIA

Parere sulla re ar à contabile Parete sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità Contabile, I Dis nibilità sulla Voce di Bilancio, Accertata la regolarita’ Tecnica dell’AlTO, per quanto di
la Copertura Finanziaria, si espr’, . PA E FAVOREVOLE (Art.49) competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE” (Art. 49).

(IL RESPONSABILE L E FINANZIAO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)



•i
ie

ua
gi

w
rr

ov
vi

so
ri

.j
sp

P
ag

in
a

I
di

i

F
il

ia
le

:
9

6
6

4
-

E
n

te
;

6
-

C
O

M
U

N
E

D
I

P
A

C
E

D
E

L
M

EL
A

-
2

0
1

8
C

a
rt

e
C

o
n

ta
b

il
i

di
u
sc

it
a

-
d

e
tt

a
g

li
o

IN
F

O
R

M
A

Z
IO

N
I

D
O

C
U

M
E

N
T

O
D

E
T

rA
G

U
O

S
U

B
N

.1
C

A
R

TA
C

O
N

T
A

B
IL

E
:

1
8

B
A

N
C

A
M

O
N

T
E

D
E

I
PA

SC
H

I
D

I
SI

E
N

A
A

n
a
g
ra

fi
c
a

Im
p
o
rt

o
C

ar
ta

C
o

n
ta

b
il

e
2
3
.6

0
3
,7

5
D

at
a

C
ar

ic
o

0
2

.0
3

.2
0

1
8

SP
A

Im
p
o
rt

o
P

a
g
a
to

2
3

.6
0

3
,7

5
Im

p
o
rt

o
R

eg
o

la
ri

zz
at

o
0

,0
0

In
d

ir
iz

z
o

C
A

P

L
oc

al
it

à

Im
p
o
rt

o
E

L
E

N
C

O
D

E
I

S
U

B
b

e
n

e
fi

c
ia

n
o

2
3
.6

0
3
,7

5
S

U
B

D
A

T
A

P
A

G
A

M
E

N
T

O
IM

P
O

R
T

O
B

E
N

E
F

IC
IA

R
IO

C
O

N
T

O
D

I
E

V
ID

E
N

Z
A

M
O

D
A

L
IT

À
D

I
P

A
G

A
M

E
N

T
O

C
a
u
sa

le
C

O
M

PE
T

E
N

Z
E

A
N

N
O

2
0
1
7

1
0
2
.0

3
.2

0
1
8

2
3
.6

0
3

,7
5

0
G

IR
I

C
O

M
P

E
N

.
U

S
D

a
ta

p
a
g

a
m

e
n

to
0

2
.0

3
.2

0
1

8
V

is
ua

li
zz

a
el

en
co

da
;

I
C

er
ca

V
al

ut
a

0
2

.0
3

.2
0

1
8

M
od

al
it

à
G

IR
I

C
O

M
PE

N
.

U
S

p
ag

am
en

to

D
es

cr
iz

io
n
e

B
ol

lo
E

SE
N

T
E

ht
tp

s:
//

w
eb

te
so

j.
m

ps
.i

t[
fe

so
W

eb
/s

er
vl

eU
T

eS
eD

et
ta

gl
io

P
ro

vv
is

or
i?

N
P

R
O

1
8&

N
S

U
B

i &
E

U
U

&
S

E
S

S
IO

N
E

R
24

/0
9/

20
18


